
令和 4年 7月吉日 

 

各位 

 

 

日本乳癌検診学会第 32 回学術総会 

「マンモグラフィポジショニングコンテスト」開催のお知らせ 

 

 

 日本乳癌検診学会 研修委員長 大貫幸二  

（宮城県立がんセンター 乳腺・内分泌外科） 

 

謹啓 

盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さてこのたび日本乳癌検診学会研修委員会で「マンモグラフィポジショニングコンテスト」を企画

いたしましたのでお知らせいたします。 

 

乳房エックス線撮影「マンモグラフィ」は乳腺診療における画像診断としてとても有用なツールと

されてきました。この診断精度向上には診断医の読影力はもちろんのこと、診療放射線技師の撮影技

術向上への不断無き努力が必要であることはご存知のところです。コロナ禍ということもあり、それ

以前のように撮影技術・技能向上の場が限られてしましました。 

それで研修委員会では第 30回学術総会で好評でした「マンモグラフィポジショニングコンテスト」

を、浜松で開催される第 32回学術総会に合わせて企画しました。 

コロナ禍においても研鑽されてこられました先生方が撮影された画像を持ち寄っていただき、更

なるポジショニング技術向上の意識を盛り上げて検診精度向上に役立てていただきたいと考えます。 

たくさんのご応募を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

                                 記 
 

  マンモグラフィポジショニングコンテスト 

募集期間：令和 4 年 7 月 20 日（水）～  令和 4 年 8 月 31 日（水）   
募集要項：日本乳癌検診学会 第32回学術総会ホームページに掲載 

結果発表：日本乳癌検診学会 第 32 回学術総会会場（アクトシティ浜松） 

   

 

                  日程：令和 4 年 11 月 11 日（金）～12 日（土） 

共催：第 32 回日本乳癌検診学会学術総会・日本乳癌検診学会研修委員会   

以上 

 


